
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 359 / 2024

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  ALLA   DETERMINA  N.  357/2024  A  OGGETTO 
OCDP978/2023  INTERVENTI  DI  RIDUZIONE  DEL RISCHIO  SISMICO  SU 
EDIFICI  PUBBLICI  STRATEGICI:  AFFIDAMENTO  INCARICO   DI 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA  TERMOTECNICA PER LA DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE DELLA PALESTRA COMUNALE DI VIA SANTA RIZZA - 
CUP I55G23000010002 - CIG B25B9CADB5 - CUI L00284720356202400001.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:
a) delibera di c.c.:
- n.91 del 21.12.2023 ad oggetto: "documento unico di programmazione (dup) - periodo 
2024/2026 - nota di aggiornamento";
- n. 92 del 21.12.2023 ad oggetto: "approvazione del bilancio di previsione 2024-2026";
b) delibera di g.c.:
-  n.  214  del  28.12.2023  ad  oggetto:  "approvazione  del  piano  esecutivo  di  gestione 
2024/2026 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
- n.9 del 30.01.2024 ad oggetto: "approvazione piano integrato di attivita' e organizzazione  
(p.i.a.o.) 2024-2026" 

VISTO il  decreto  del  Sindaco  n.6/2024  del  12/06/2024  concernente  la  conferma 
dell'incarico all'  Arch. D'Amico Salvatore di Responsabile del Settore "Lavori Pubblici e 
Patrimonio" fino al 09/09/2024;

DATO ATTO che il  presente atto di  gestione risponde alle necessità di  attuazione dei 
programmi di attività di competenza del settore Lavori Pubblici;

RICHIAMATA la determina n.357/2024 del 24/07/2024 avente ad oggetto “OCDP978/2023 
INTERVENTI DI RIDUZIONE DEL RISCHIO SISMICO SU EDIFICI PUBBLICI STRATEGICI: 
AFFIDAMENTO INCARICO  DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA  TERMOTECNICA PER LA 
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA PALESTRA COMUNALE DI VIA SANTA RIZZA 
- CUP I55G23000010002 - CIG B25B9CADB5 – CUI L00284720356202400001”

CONSIDERATO  che  per  mero  errore  materiale  nella  determina  n.357/2024  è  stato 
indicato l'importo di affidamento di €uro 12.792,84 (comprensivo di cassa al 4%) senza il 
conteggio dell'Iva al 22%;

DATO  ATTO pertanto  che  l'importo  corretto  dell'incarico  è  di  €uro 12.300,81  oltre  al 
contributo integrativo del 4% per  €uro 492,03 e a Iva al 22% per  €uro 2.814,42  per un 
totale complessivo di €uro 15.607,26;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VISTO:
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
- l’art. 107, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 nel testo vigente;
- il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 71
del 21/12/2017.

DATO ATTO:
-  che  non  sussistono  conflitti  di  interesse,  in  relazione  al  presente  atto,  in  capo  al 
Responsabile del Settore;
-  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  D.  Lgs.  n.267/2000,  come modificato  dal  D.L.  n.174/2012, 
convertito  nella  L.  n.213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del 
presente atto.

D E T E R M I N A

Per le motivazioni  di  cui  in premessa, integralmente richiamate quali  parti  integranti  e 
sostanziali del presente provvedimento:

1) di dare atto che l'importo corretto dell'incarico affidato con determina n.357/2024 è di 
€uro 12.300,81 oltre al contributo integrativo del 4% oltre a iva al 22% per un totale di €uro  
15.607,26;

2) di  provvedere a variare in aumento l'imp.n.1441/2024 sul capitolo n.73102306/6 per 
€uro 2.814,42 corrispondente alla quota iva così come da prospetto in calce.

3)  di  confermare  i  contenuto  della  determina  n.357/2024  del  04/06/2024  integrando 
l'importo complessivo secondo i contenuti del punto 1-2);

4)  di  dare  atto,  ai  sensi  dell'art.  147-bis,  d.lgs.  n.267/2000,  come  modificato  dal  d.l.  
n.174/2012,  convertito  nella  legge  n.213/2002,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto.

5)  di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dall'  art.7  del  d.lgs.  n.33/2013  obblighi  di  
pubblicazione  concernenti  i  contratti  pubblici  di  lavori  ,  servizi  e  forniture,  dall'art.  28, 
comma 3 del d. lgs. n.36/2023 e s.m.i. con l'applicazione delle disposizioni di cui al d. lgs. 
n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  comune  di 
casalgrande nella sezione denominata “amministrazione trasparente”.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Var. 
Impegno

73102306/6 2024 144
1

aumento per 
importo Iva

MORE 
ENERGY SRL

€2.814,42

 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Lì, 25/07/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BARBIERI GIULIANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 359 del 25/07/2024

Settore  SETTORE LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 664/2024

Oggetto:  INTEGRAZIONE ALLA DETERMINA N. 357/2024 A OGGETTO OCDP978/2023 INTERVENTI DI 
RIDUZIONE  DEL RISCHIO  SISMICO  SU  EDIFICI  PUBBLICI  STRATEGICI:  AFFIDAMENTO 
INCARICO  DI  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA TERMOTECNICA PER  LA DEMOLIZIONE  E 
RICOSTRUZIONE  DELLA  PALESTRA  COMUNALE  DI  VIA  SANTA  RIZZA  -  CUP 
I55G23000010002 - CIG B25B9CADB5 - CUI L00284720356202400001. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 25/07/2024 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


